

GISLAVEDS KOMMUN ANKOM	
2014 -04- 24	
Dnr 16.2014.82	Dpl

Motion

Undertecknad hänskjuter till Kommunstyrelsen at arbeta vidare för att utverka en human och rättfärdig lönenivå för alla de som ingår i den kommunala arbetsmarknadsverksamheten. Detta utifrån de framlagda synpunkterna samt frågeställningarna i bilagd interpellation samt interpellationsdebatten den 140424 i kommunfullmäktige.

Gislaved den 24 april 2014



Curt Vang

Kommunfullmäktigeledamot för Kommunistiska Partiet

*Demittöras till K.S. för vidare beredning.
Agneta Järnfors / KF - ordf. 2014-04-24*

GISLAVEDS KOMMUN ANKOM 2014 -04- 24	
Dnr	Dpl

Interpellation till kommunalråden

Välfärden håller på att slås sönder i Sverige. Det gäller på många plan. Grunden till detta är att sjukförsäkringen har sargats och kastat ut tiotusentals människor i fattigdom utan rätt till ersättning. Redan 2012 hade 62 000 människor kastats ut från sjukförsäkringen sedan de uppnått gränsen för rätt till sjukersättning. Dessa kastas ut oavsett att de är sjuka.

Samma system har Alliansen skapat inom arbetslöshetssystemen. Höga avgifter, låga ersättningar och slutlig utstämpling skapar massfattigdom för hundratusentals människor. Samtidigt med detta har staten vältrat över allt större delar av arbetslöshetsinsatserna på kommunerna. Allt detta medför att man kunnat föra över tiotals miljarder från de som har det sämst till de grupper i samhället som är rikast.

Enligt Akademikerförbundet SSR har ovanstående medfört att 200 000 människor tvingats söka försörjningsstöd istället för att få ersättning för att de är sjuka eller arbetslösa. Universitetsrapporten "Det nödvändiga uppbrottet" visar att 60 till 80 procent av alla som tvingats söka försörjningsstöd i kommunerna inte skulle behöva det. De skulle istället omfattas av rätten till arbetslöshetsstöd samt sjukersättning. Men det får de inte. De har kastats ut ur systemen.

Om nu kostnaden för arbetsmarknadsinsatser alltmer pressats över på kommunerna samt att Alliansen raserat socialförsäkringarna, så skulle detta innebära att flera tiotals miljoner kronor årligen betalas av Gislaveds kommuninvånare över kommunalskatten. Utifrån detta skulle jag vilja fråga följande:

Hur många miljoner anser ni att Gislaveds kommun bekostar per år för att staten skjutit över kostnader för arbetslösheten på kommunen? Jag menar att man då skall se på försörjningsstödet där ersättningen borde bestått av en fungerande a-kassa och sjukersättning istället för utförsäkring och hänvisning till kommunalt försörjningsstöd. Samt de kommunala kostnaderna för insatser för arbetsmarknadsinsatser. Anser ni att det är rätt att staten låter kommunerna ta över dessa kostnader? Innebär inte det att stora hål skapas i den kommunala ekonomin?

Nästa fråga är hur arbetslösa behandlas i dag. Även för de som är i så kallade åtgärder. Vet ni vilka lönenivåer som gäller för de som är FAS 3-anställda på AMO samt övriga som arbetar där. Det vore intressant om ni kunde redovisa vad människor som arbetar får i ersättning när dessa arbetar inom den kommunala arbetsmarknadsorganisationen. Är detta rimliga lönenivåer? Kan man leva på sådana ersättningar?


Curt Vang, kommunfullmäktigeledamot för Kommunistiska Partiet